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از میان خبرها

ورزش

علیرضا فغانی رفت
علیرضــا فغانــی داور خــوب 
کشــورمان به دلایل شخصی 
راهی اســترالیا شــد تــا در این 
کشــور بــه زندگی خــود ادامه 
دهــد. علیرضــا فغانی کــه از 
مدت ها قبــل در فوتبال ایران 
مــورد اعتراض و حاشــیه های 
مختلف قرار می گرفت، بامداد 
دیروز راهی استرالیا شد تا داوری 
را در لیگ این کشور ادامه دهد. البته 
در بازی های بین المللی، او همچنان  به 

عنوان نماینده ایران قضاوت خواهد کرد.

سومی دختران دونده در کشور
مرحله دوم مسابقات دوومیدانی قهرمانی باشگاه های 
کشور در بخش بانوان برگزار شد و تیم خراسان رضوی 

به مقام سومی دست یافت.
این رقابت ها با حضور تیم های دانشگاه آزاد لرستان، 
آسان پرداخت زنجان، شهر خراسان رضوی، سپاهان، 
خاتم اردکان، ترمه دستجردی یزد، غفاری تاکستان و 
سلکتور تهران در ورزشگاه آفتاب انقلاب تهران برگزار 
شد و در پایان تیم دانشگاه آزاد لرستان قهرمان شد و 
تیم های  آسان پرداخت زنجان  و خراسان رضوی نیز در 
جایگاه های دوم و سوم ایستادند. در جریان برگزاری 
این مسابقات 4 رکورد باشگاهی، 2 رکورد ملی جوانان 
و یک رکورد ملی نوجوانان نیز شکسته شد که در ماده 
4 در 100 متر امدادی ، تیم شــهر خراسان رضوی با 
ثبت زمان 47.71 ثانیــه رکورد باشــگاهی این ماده 
را بهبود بخشــید. همچنین در ماده 800 متر ، تکتم 
دستاربندان از خراسان رضوی با ثبت زمان 2:14.49 

دقیقه رکورد باشگاهی ایران را بهبود بخشید.

برترین های جام »خوشه چین«
رئیــس هیئــت ورزش روســتایی و بــازی هــای بومی 
محلی خراســان رضوی گفت: با برگزاری سه مرحله 
از مسابقات ورزشی جام خوشه چین ویژه روستاییان 
در خراســان رضوی، نفرات برتر به رقابت های کشور 
اعزام خواهند شد.  محمد رضا خوش باطن در این باره 
افزود: مسابقات ورزشی جام خوشه چین ویژه نوجوانان 
و جوانان روستایی طی سه مرحله در خراسان رضوی 
برگزار شد.وی افزود: این مسابقات در رشته های هفت 
سنگ، چوب کشی، دوومیدانی، طناب کشی، فوتبال و 

والیبال و در دوبخش آقایان و بانوان برپا شد.

از میان خبرها

ورزش

قضاوت بانوی خراسانی در آسیا 
داور خراسانی قرار است 
بازی های مرحلــه نهایی 
فوتبــال  16 ســال  زیــر 
بانــوان آســیا در تایلند را 
قضاوت کند. انسیه خباز 
مافــی نــژاد، کمــک داور 

خراســانی، امــروز یکی از بــازی های  مســابقات زیر 
 16 ســال آســیا را پرچم مــی زند. بــازی بیــن دو تیم
 کره جنوبی و چین امروز ساعت 19 در حالی برگزار 
می شود که مهسا قربانی به عنوان داور و انسیه خباز 
 مافی نژاد به عنــوان کمک داور این بــازی را قضاوت 
می کنند. این داور خراســانی چندی پیش به عنوان 

کمک داور برتر کشور معرفی شد.

مدیر بوستان پارک ملت:

مسیر دوچرخه سواری پارک ملت 
موقتی است

مدیــر بوســتان پــارک ملــت دربــاره احــداث مســیر 
دوچرخه سواری در پارک ملت گفت: سازمان ترافیک 
به دلیل پرخطربودن مســیر تردد دوچرخه ســواران 
حاشــیه  در  آزادی  پارکینــگ  ســاخت  طــول  در 
بولــوار وکیل آبــاد ، تصمیــم گرفــت بــرای امنیــت 
دوچرخه سواران مســیری در پارک ملت ایجاد کند. 
عباس ســیامکی  افزود: در حد فاصل میــدان پارک 
ملت تا ابتدای امامت به صورت موقت مسیر دوچرخه 
سواری احداث شده است که تا زمان به اتمام  رسیدن 
پروژه پارکینگ آزادی به همین صورت باقی می ماند.  
سیامکی تاکید کرد: در این مسیر که به مسیر سلامت 
مشهور است، بیشتر نگران عابران پیاده هستیم؛ در 
همین زمینــه از انتظامات پارک خواســته ایم نظارت 

ویژه ای بر این مسیر داشته  باشند.

قهرمانی مشهد در هندبال نوجوانان

شجاعی مهر-مسابقات هندبال قهرمانی نوجوانان 
پسر منطقه یک کشــور با قهرمانی تیم مشهد به پایان 
رسید. این مسابقات در سه روز و به صورت دوره ای در 
شهرستان جغتای برگزار شد که در پایان تیم هندبال 
مشهد به مقام قهرمانی دست یافت.همچنین تیم های 
شاهرود و نیشابور به جایگاه دوم و سوم دست یافتند. 
تیم های برتر این رقابت ها جواز حضور در مســابقات 

قهرمانی نوجوانان پسر کشور را کسب کردند.

سوژه 

ماجراهای زنگ و ضرب و زورخانه	 
و  اســتادان  از  گفت وگوهــا  همــه  رســم  بــه 
پیش کسوتان، اول از ســوابق و خاطرات روزهای 
آغازین قدم گذاشتن در مسیر ورزشی می پرسیم و 
عرفانی کلامش را این طور آغاز می کند: به واسطه 
پدربزرگ هــای پــدری و مــادری که از نامــداران 
ورزش  باســتانی بودنــد، خیلی زود با این رشــته 
آشنا شدم، اما 14-13سال بیشــتر نداشتم که 
مثل اغلب همسن و سال هایم جذب گود زورخانه 
محل شدم. این پیش کسوت رشته باستانی درباره 
میزان اقبال جوان  ترها به ایــن ورزش در قیاس با 
گذشته می گوید: امروز جوانان تازه  کار چشمه ها 
و فنون بیشتری را به نسبت گذشته ابداع کرده اند 
و این نوآوری ها موجب شده است جوانان بیشتری 
جذب این ورزش شوند. ضمن این که در گذشته 
در یک یا حداکثر دو وزن مسابقات برگزار می شد 
ولی الان شــش وزن برای رقابت های 
رده هــای مختلــف ســنی ورزش 
پهلوانی دیده شــده است. همین 
طــور رقابت های بین المللــی آن با 
قوت در حال برگزاری است، 
البتــه بــه رغــم گذشــت 
20 ســال از تشــکیل 
فدراسیون بین المللی 
رشته باستانی، تنظیم 
آیین نامه های مدون 
و نحــوه امتیازدهی و 
داوری مسابقات کار 
بیشــتری می طلبد. 
این ها از جمله دلایلی 
است که موجب جذابیت 
بیشتر این رشته به نسبت 
گذشــته برای تــازه  واردها 

شده است.

باستانی کاران مطرود 	 
مرام و مســلک پهلوانی در گذشته بیش از ابعاد 
پــرورش جســمانی مــورد توجــه ورزشــکاران 
سرشناس باستانی بوده است. به گفته عرفانی، 
قاعدتاً مثل هر رشته دیگری بداخلاقی هایی هم 
از سوی شماری از ورزشــکاران این رشته دیده 
می شود، اما آن ها مقبول واقع نمی شوند و چه 
در زبــان و کلام و چه رأی و دید باســتانی کاران 
از هر جهــت مطرود هســتند. از هــر دری با این 
استاد رشــته های کشــتی و ورزش زورخانه ای 
صحبت می کنیم تا سر رشته سخن به دغدغه ها 
و درد دل های عرفانی به عنوان عضوی از جامعه 
پیــش کســوتان مشــهد می رســد. وی جایگاه 
پیش کسوت را این طور توصیف می کند: کلمه 
پیش کســوت با خودش مدال افتخــار را همراه 
دارد و نزد مردم از اعتبار و اعتماد لازم برخوردار 
اســت. از طرفی، چهره هــای ورزش باســتانی 
خراسان و به ویژه کشتی پهلوانی بنام و شناخته 
شــده اند. از زمان اعطــای بازوبنــد پهلوانی در 
کشورمان یعنی از سال 1325، استان خراسان 
بیش از 16 بازوبنــد پهلوانــی را از آنِ خود کرد 
که بعد از تهران دارای بیشترین تعداد است. از 
نام پهلــوان احمد وفادار با ســه بازوبند گرفته تا 
پهلوانان شورورزی، سخدری، قشنگ، کارگر، 
رشید لمیر وعابدیان در بین نامداران این رشته 

به چشم می آید.

غربت  باستانی کاران	 
وی تأکید می کنــد: این همــه افتخــار و عنوان، 
درخور توجه دو چندان از ســوی متولیــان اداره 
ورزش و جوانان استان است، ولی متأسفانه گاه 
کوتاهی ها و کم کاری هایی در زمینه رســیدگی 
به پیش کســوتان ایــن عرصه دیده می شــود که 
باید جبران شود و بیش از پیش به این قشر قابل 

احترام، توجه شود. مسئولان ورزش ما باید بدانند 
که پشت میزی که نشسته اند، نتیجه صرف عمر و 
تلاش ها و زحمات یک عمر جامعه ورزش باستانی 
است و باید به این همه کوشش و تحمل سختی ها 
ادای دیــن کنند.عرفانی بــا ابراز تأســف اضافه 
می کند: اگر ما در فرهنگ خودمان پذیرفتیم که 
ورزشکاران و پیش کسوتان باستانی و ورزش های 
زورخانه ای طلایه داران اخلاق ورزشــی و منش 
پهلوانی هستند، باید عملا این جایگاه را به آن ها 
بدهیم کــه ندادیم. باید با تأســف اعلام کنیم که 
هنوز بعد از چند صد سال که از عمر این رشته به 
همت و تلاش پدران ما می گذرد، ورزشکارانش 
در غربت انــد.وی ادامه می دهد: اگر متناســب 
با این نیازهــا و انتظارات، عملــی از متولیان امر 
نمی بینیم چیزی جز کوتاهی نیست و باید در این 
روند تجدید نظر کنند. سرکشی نکردن از پیش 
کســوتان و دیده نشــدن بزرگ ترهای این رشته 
بومی در مقایسه با رشد چند برابری ورزش های 
وارداتی، پشــت پا زدن بــه آیین و مــرام پهلوانی 
پدران و اجداد ماست. همین قدر ملاحظه کنید 
که چه میزان فعالیت ها و مسابقات باستانی ما  در 

صداوسیما انعکاس داده می شود.

خاطره به یادماندنی	 
این رئیس ســابق هیئت پهلوانی و ورزش های 
زورخانه ای اســتان بــا ذکر خاطره ای شــیرین 
از ســال ها همجواری بــا پهلوان احمــد وفادار 
برایمــان تعریف می کند: ســال 54 بــا پهلوان 
وفــادار و چند تــن از ورزشــکاران به ســفر حج 
مشرف شدیم و در آن فرصت به همراه شماری 
از دوستان، نمایشی از ورزش باستانی را برای 
زائران به اجرا درآوردیم که از خاطرات بســیار 
 شــیرین و به یادماندنی من در کنار این پهلوان 

با اخلاق و نامی به حساب می آید.

گپ و گفتی با پیش کسوت ورزش های زورخانه ای 

پاسخ مثبت محجوب برای بازگشت به ایرانگل محمدی: بازی با ماشین سازی بسکتبالی شده بود
سرمربی تیم فوتبال شهر خودرو درباره بازی مقابل ماشین سازی تبریز 
گفت: پیش بینی می کردیم بازی سختی داشته باشیم. بازی را خوب 
شروع کردیم و به گل هم رســیدیم. قصد کنترل بازی را داشتیم تا در 
ضدحملات به گل دوم برســیم؛ اما بازی هیجان بالایی داشت و کار 
برای ما سخت شد. بازی بسکتبالی شده بود و هیجانات و احساسات 
بر مســائل فنی غلبه پیدا کرده بــود. یحیی گل محمــدی افزود: در 
مجموع از کسب ســه امتیاز مقابل ماشین ســازی راضی هستیم. 
ما در 10 روز اخیر، هشــت بازیکن را به دلیــل مصدومیت و اردوی 
تیم های پایه در اختیار نداشتیم؛ با این حال بدون این هشت بازیکن 

تمرین کردیم .اما بازیکنان ما فداکارانه بازی می کنند.وی درباره این که 
آیا تیمش وقت تلف می کرد یا خیر، گفت: اصلا تیم ما وقت تلف کردن بلد 
نیست. وقفه ای که در بازی مقابل ماشین سازی ایجاد شد،در پی خشونت 
بازیکنان تیم حریف بود. به دلیل خطاها بود که بازی متوقف می شد. در خور 
ذکر است ، تیم شهر خودرو اکنون  با کسب 9 امتیاز مقتدرانه در صدر جدول 
قرار دارد.البته بازی در ورزشگاه بنیان دیزل تبریز برای مشهدی ها دارای 
خاطره هم اســت؛ چرا که فصل گذشته تیم شــهر خودرو در این ورزشگاه 
در مقابل ماشــین ســازی به برتری دســت یافت و بــرای اولین بار اســتان 

خراسان  رضوی سهمیه لیگ آسیا را گرفت.

جواد محجوب جودوکار خراسانی که مدتی است به کشور 
اســترالیا ســفر کرده و به تمریــن ورزش MMA روی آورده 
است، به درخواست میراســماعیلی برای بازگشت به ایران 
و کســب ســهمیه المپیک توکیو، پاســخ مثبت داده است. 
جواد محجوب قهرمان سنگین وزن جودوی ایران که کسب 
مدال طلای رقابت های قهرمانی آسیا و مدال های  خوش 
رنگی را در مســابقات مختلف در کارنامه خود دارد، پیش از 
این به دلیل علایق شــخصی تصمیم گرفت که جودو را رها 
کند و شانس خود را در مسابقات حرفه ای MMA بیازماید. 

او به همین دلیل مدتی اســت که ایران را ترک کرده و 
در کشــور کانادا حضور دارد امابا توجه به نیاز جودوی 

ایران برای بازگشت جواد محجوب، آرش میراسماعیلی، 
رئیس فدراسیون با او به صورت تلفنی صحبت و محجوب 

نیز موافقت خود را برای بازگشت به ایران اعلام کرد.
او طبق صحبتی که با رئیس فدراسیون جودوی 

ایران داشــت، قول داد که زیر پرچم جمهوری 
اســلامی ایران، در این مدت باقــی مانده تا 
المپیک 2020 برای کسب سهمیه بجنگد.

برترین تیراندازان تفنگ و تپانچه
 ســومین فینال لیگ تیراندازی اســتان با معرفی نفرات برتر به پایان رسید. در این 
رقابت ها 32 تیرانداز در دو رشته تفنگ و تپانچه بادی در دو بخش آقایان و بانوان با 
هم به رقابت پرداختند. در تفنگ بادی بخش بانوان ،مهسا بهنام راد ، عطیه جانگداز 
و نیره خســروجردی و در بخش آقایان نیز محمدرضا صیادی ، مجید برآهو و سجاد 
کشتانیان به ترتیب مقام های اول تا سوم را کسب کردند. همچنین در رشته تپانچه 
بادی بخــش بانوان بهاره زمانیــان ، نجمه طلاقی و نگین شمســی نــژاد و در بخش 
آقایان  نیز  محمد محمدی ، محمود طاهری شرق و قاسم شجاع به ترتیب مقام اول 

تا سوم را از آن خود کردند.

راه اندازی لیگ نجات غریق
لیگ نجات غریق خراسان رضوی برای اولین بار در دو بخش آقایان و بانوان راه اندازی 
می شود. این مسابقات ویژه ورزشــکاران رده های سنی زیر 20 و 30 سال است که 
از مهر ماه آغاز می شود.حمید رضا دهدشــتی ،رئیس هیئت نجات غریق خراسان 
رضوی با اعلام این خبر گفت: مسابقات قهرمانی استان نیز همزمان با لیگ در رده 

سنی بالای 30 سال برگزار خواهد شد. 

غربت زنگ و ضرب و زورخانه 
ــزرگ   ــارا صالحی -در شــمــار ب سـ
مردانی است که وقتی نامش به میان 
می آید، مرشد زنگ زورخانه را برایش 
مــی نــوازد و همه گــود بــه احترامش 
بلند می شوند و سری به نشانه ارادت 
خــم می کنند. یکی از آن هــایــی که 
پیش کسوت ورزش مشهد محسوب 
می شود. صاحب عنوان در چند رشته 
ورزشــی به ویژه کشتی و صاحب  نام 
ورزش هـــای پهلوانی و زورخــانــه ای 
است. پیش کسوتی که ریاست اداره 
تربیت بدنی مشهد ، هیئت باستانی و 
پهلوانی و سوارکاری استان در کارنامه 
ــده مــی شــود. وی در  ورزشـــی وی دی
خانواده ای باستانی  کار رشد می کند. 
در همسایگی زورخانه »تــوس« واقع 
در خیابان امام رضــا)ع( قد می کشد 
و صدای ضرب و زنگ برای او راهی 
جز علاقه  مندی به زورخانه و ورزش 
باستانی باقی نمی گذارد. دهه40، 
ــه ســالــن هــا و امــکــانــات  ــی ک ــ دورانـ

ورزشی شهر انگشت شمار بود، در 
13 سالگی جذب گود زورخانه 

و رشته کشتی می شود. »علی 
رشته  موسپید  عرفانی« این 
هفته  ایــن  مهمان  باستانی 
پیش کسوتان  با  ها  دوشنبه 
ــوی«  ــان رض ــراس ــه »خ ــام روزن
ــاهــی  و کم  ــت کــه از کــوت اسـ
کــاری  متولیان ورزش استان 

درخصوص جایگاه پیش کسوتان 
این رشته آبا و اجدادی و رسیدگی 
درخور به امور آن ها به نسبت رشد 

رشته های وارداتی گله مند است.

لژیونــر خراســانی عضو تیــم فوتبــال »زولــه« هلند در 
نخستین بازی برای این تیم، درخشش خیره کننده ای 
مقابــل تیــم »والویــک« داشــت. در یکــی از بازی های 
هفته ششــم لیگ اردیویســه هلند، تیم »زوله« که رضا 
قوچان نژاد را برای نخستین بار در لیست مسابقه و جزو 
نفرات ذخیره داشــت، دیروز  به مصاف تیم قعرنشــین 
»والویــک« رفت. تیم زولــه در نیمــه اول 2 گل دریافت 
کرده بــود و یک گل زده بــود؛  اما از دقیقــه 56 که رضا 
قوچان نژاد به عنــوان دومین بازیکــن تعویضی تیمش 
وارد زمین شد، عملکرد خیره کننده ای داشت. گوچی 
که با قهرمانی بــه همراهی اف. ســی. ســیدنی در اِی 
لیگ استرالیا به هلند بازگشته و پس از یک فصل دوری 
دوباره در اردیویسه به میدان می رفت، تنها چهار دقیقه 
پس از ورودش به زمین، روی ارسال زیبای »کنت پال« 

از جناح چپ زمین با ضربه سر تماشایی دروازه والویک 
را باز کرد و بازی را به تساوی کشید.

زوله در دقیقه 81 روی یک کار تیمی حمله خطرناکی از 
سمت راست زمین تدارک دید که این بار سانتر سای ون 
وارمسکرکن ژاپنی را قوچان نژاد باز هم با ضربه سر زد تا 

سومین گل زوله برابر والویک به ثمر برسد.
در حالی که هنــوز دو دقیقــه از این گل نگذشــته بود و 
زوله همچنان بازی را در دســت داشــت، پاس در عمق 
گوستاوو هامر از بین مدافعان والویک و ضربه پای چپ 
دقیق قوچان نژاد به گوشــه دروازه، گل چهارم را برای 

زوله رقم زد تا این تیم درآستانه برتری قرار بگیرد.
امــا این پایــان کار نبــود و نمایــش توفانــی قوچان نژاد 
همچنان ادامه داشت؛ مهاجم ایرانی زوله در دقیقه 88 
روی شروع مجدد دروازه بان تیمش و حمله ای که شکل 

گرفت، با پاس خوب لنارت سای و شوت بیرون پای چپ 
دروازه والویک را برای پنجمین بار در این مسابقه باز کرد 

و توانست چهارمین گل خود را به ثمر رساند. این بازی با 
نتیجه 6 بر 2 به نفع تیم زوله پایان یافت.

نمایش اعجاب انگیز لژیونر مشهدی 

یورش پلنگ با 4 گل در نیم ساعت
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